Bộ VẪN HOẢ, THỂ THẢO VÀ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGi iĨA VIỆT NAM
......... ........... ..........  Độc lập - Tư đo - Hạnh phúc

s ố ; í3$30/QĐ -B VHTTDL ———......  .........  •----
Hà Nội, ngàyjo ,tháng ĩ  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
về việc cho phép Viện Văn hóa Nghệ thuật Quốc gia Việt Nam

đón chuyên gia Pháp vào làm việc

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VẪN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Văn
hoá, Thể thao và Du lịch;

Cán cứ Nghị định số 21/200 l/NĐ-CP ngà.y 28 tháng 5 năm 2001. của Chính
phủ về nhập cảnh, xuất cảnh và cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Quy chế hoạt động đổi ngoại, của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch,
ban hành kèm theo Quyết định sổ 83/2008/QĐ-BVHTTDL ngày 27 tháng 10
năm 2008 và Quyết định số 1973/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 5 năm 2013 về
việc sửa đổi, bổ sung Quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ trưởng Bộ Vàn hoá,
Thể thao và Du lịch;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Họp tác quốc tế và Viện trưởng Viện Văn
hóa Nghệ thuật Quốc gia Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép Viện Vẫn hóa Nghệ thuật Quốc gia. Việt Nam đón hai

chuyên gia. Pháp là TS. Anne Valerie Marie Louise Pierre Shweyer, nhà nghiên
cứu thuộc Trung tâm nghiên cứu Đông Nam Á (Trong tâm Nghiên cứu khoa học
Ọuốc gia'Pháp) và bà Helene Marie Isabelle David, nhà khảo cô học, vẽ tranh
minh họa vả thiết kế đô'họa, Đại học Paris I-Sorbone vào làm việc với Viện vê
việc “tạo lập một hệ thống thông tin địa lý-địa chất khảo cộ học về di sản
Champa ở vùng Thừa Thiên-Huế và Quảng Trị”.

- Thòi gian: từ ngày 26 tháng 7 đến ngày 16 tháng 9 năm 2014

Điều 2, v ề  kinh phí: Mọi chi phí trên hành trình quốc tế, đi lại, ăn ở, nghiên
cứu. đo các chuyên gia tự chi trả,

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính., Cục
trưởng Cục Họp tác quốc tế, Viện trưởng Viện Văn .hóa Nghệ thuật Quốc gia
Việt Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành.Quyêt
định này./ H /

Nơi nhẫn;
-  Nhơ Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo)]
- Lưu: VT, HTQT, PTHM (10).

TRƯỞNG
R Ư Ờ N G ■

ị Bích Liên